



MI PERFIL PROFESIONAL

Apasionada por el mundo de la enseñanza-aprendizaje y la hostelería. Poseo dotes comunicativas, perfil docente, capacidad de empatía, creatividad e interés por las TICs adaptadas al mundo de la docencia.

Además de estas cualidades, mi experiencia profesional en el sector supera los veinte años, dominando todas las modalidades en hostelería, desde el fast food, hasta la alta gama (Estrella Michelin), lo cual me permite una versatilidad y un conocimiento del mundo de la restauración en profundidad.

CONTACTO

raquelrfern@gmail.com

[Perfil LinkedIn](#)

661976680

San Rosendo 22, 5º Izda. 15007, A Coruña

[CV interactivo](#)

RAQUEL RÍOS FERNÁNDEZ

PROFESORA TÉCNICA DE FORMACIÓN PROFESIONAL
EN SERVICIOS DE RESTAURACIÓN

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- **CAMARERA EXTRA EN EVENTOS Finca Montesqueiro Oleiros. Mayo 2017 - Actualidad**
- **CAMARERA Hotel AC A Coruña Mayo 2013 - Actualidad**
- **CAMARERA Petite Bretagne A Coruña. Febrero 2012 - Mayo 2014**
- **CAMARERA EXTRA Hotel Finisterre, Hotel Eurostars. A Coruña Enero - Septiembre 2011**
- **CAMARERA Hotel Mar del Plata A Coruña. Abril - Octubre 2010**
- **CAMARERA Hotel Tryp A Coruña Abril 2009 - Mayo 2010**
- **CAMARERA Y DEPENDIENTA Port Aventura. Tarragona. Marzo Noviembre 2008**
- **CAMARERA Gasthof A Coruña Febrero - Diciembre 2007**
- **CAMARERA Y DEPENDIENTA Restaurante El Corte Inglés A Coruña | Octubre 2005 - Enero 2007**
- **CAMARERA Cafetería Cela A Coruña Noviembre 2004 - Febrero 2005**
- **CAMARERA Cervecería Internacional Santiago de Compostela . Dic 2003 Junio 2004**
- **AZAFATA DE PROMOCIONES Y CONGRESOS TArgeting Consulting Ankara. Santiago de Compostela. 2002 - 2003**

FORMACIÓN

- CEIFP Paseo das Pontes Coruña
Dirección de Servicios de Restauración 2015-2017
- Universidad de Santiago de Compostela
Curso de Especialización en Formación Didáctica y Pedagógica del Profesorado Técnico de Formación Profesional, 2019-2020.

OTROS CURSOS

- Barista y Barman. Escuela de Hostelería Álvaro Cunqueiro. 2013
- Técnico en Violencia de Género. Universidad Nebrija. 2020.